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Beitrags- und Gebührenordnung 2026 

 

Jahresbeiträge Vereinsmitglieder der Radsportvereine (umsatzsteuerfrei) 

Ordentliche Mitglieder (Jahrgänge 2007 und älter) € 16,601 

Jugendliche (Jahrgänge 2008 bis 2011) € 12,001 

Schüler (Jahrgänge 2012 bis 2026) € 8,501 

Familienmitglieder € 12,101 

(Ehepartner und minderjährige Kinder von ordentlichen Mitgliedern, 

sofern das Familienmitglied keine Lizenz und keine Wertungskarte erhält) 

 

Einzelmitglieder (Direktes Mitglied beim HRV) 

ohne Breitensportlizenz € 39,001 

mit Breitensportlizenz € 69,001 

  

Lizenzen (inkl. 7% Mehrwertsteuer) 

Jugend- und Schüler-Lizenz inkl. BDR Bearbeitungsgebühr € 13,50²  

(Junioren, Juniorinnen, männl/weibl. Jugend, Schüler(innen)) (Jahrgänge 2008 und jünger) 

Erwachsenen-Lizenz inkl. BDR Bearbeitungsgebühr 

U23 (Frauen und Männer, Jahrgänge 2007 – 2004) €  26,00² 

Elite (Frauen und Männer, ab Jahrgang 2003) € 30,00² 

Masters (Frauen und Männer ab Jahrgang 1996 und Lizenz Master gewählt) € 32,50² 
 

Sonderlizenz inkl. BDR Bearbeitungsgebühr  € 15,00  

(Sportlicher Leiter, Mannschaftsarzt, Betreuer, Mechaniker, ….) 

Breitensportlizenz (inkl. 7% Mehrwertsteuer) 

BDR Breitensportlizenz  € 15,90 

Abgabepreise vom BDR an die Landesverbände 

 

 

1 Anpassung gemäß HRV Hauptversammlung 2025 und Bundeshauptversammlung 2025 (Höhe) 

² Anpassung gemäß HRV Hauptausschuss und BDR Hauptausschuss 

Es werden die Erhöhungen des BDR 1:1 nur weitergegeben    
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Seite 2 Beitrags- und Gebührenordnung HRV 2026 

 

Vereinswechsel neu 

 

Mit Datum vom 4.November 2024 wurde eine geänderte Fassung der Sportordnung 11/24 

veröffentlicht. 

Für die Bereiche Rennsport Straße, Bahn, MTB, BMX und Cross sowie Halle Kunstradsport wurden 

die Reglungen für den Wechsel beim Lösen der Lizenz für einen neuen Verein geändert. Es gibt nur 

noch einen sperrfreien Wechsel. 

Frauen, Männer und SeniorInnen  € 60,00 

Jugend und Junioren männl./weibl.  € 50,00 

Schülerinnen und Schüler  € 40,00 

Bei einem zweiten oder weiteren Wechsel innerhalb eines Kalenderjahres verdoppeln sich die Beträge 

jeweils. 

 

Vereinswechsel (inkl. 7% Mehrwertsteuer) 

Vereinswechsel mit Abkehrschein und Abgabe der Lizenz und drei Monate Sperre € 40,00 

gemäß Sportordnung 

Im Hallenradsport Radball während der sperrfreien Zeit (1. bis 31.Juli u. 1. bis 31.Dez.) 

Frauen, Männer und Senioren/Innen € 136,75 

Jugend und Junioren männl./weibl. € 82,07  

Schülerinnen und Schüler € 54,70 

 
 
 
Gebühren für fehlende WA-Mitglieder Rennsport Straße /MTB  

** laut Beschluss Hauptausschuss vom 5.12.2009 

5 bis 15 Rennlizenzen           1 fehlendes WA – Mitglied (umsatzsteuerfrei) € 100,00 

ab 15 Rennlizenzen               2 fehlende WA – Mitglieder (umsatzsteuerfrei) € 150,00 
ab 15 Rennlizenzen mit nur   1 fehlendes WA – Mitglied (umsatzsteuerfrei) € 50,00 

 
Bearbeitungsgebühren (inkl. 7% Mehrwertsteuer) 

HRV-Gebühr (für Porto, Handling.)  1. Vereinsjahresmeldung € 21,40 

 ab der 1. Nachmeldung € 10,70 

 
 


